
diário oficial Nº 34.786  29Segunda-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2021

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR.
Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 01/12/2021
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Servidor Temporário: KIVIANE DE CARVALHO BATISTA
Órgão/Cargo: MEDICO/ FPEHCGV
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 737932

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 608, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021
 A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
 Designar a Servidora Rosileide de Souza Torres -Matrícula Nº 54189311/2, 
para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 399/2021 – INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS EIRELI
OBJETO: Aquisição dos produtos (frios e laticínios) para atender as neces-
sidades por 12 (doze) meses no preparo do desjejum, lanches e ceia da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) 
e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML).
• CONTRATO Nº 400/2021 - E A ALCANTARA & CIA LTDA – ME
OBJETO: Aquisição dos produtos (hortifruti) para atender as necessidades 
por 12 (doze) meses no preparo do desjejum, lanches e ceia da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e Centro de 
Hemodiálise Monteiro Leite (CHML).
 VIGÊNCIA: Início em 30/11/2021 e término em 29/11/2022.
PROCESSO Nº 773337/2021
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 105/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 737827
 PORTARIA N° 579, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Rosileide De Souza Torres – Matrícula Nº 54189311-
2, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 387/2021 – SÔNIA GORETTE VELOSO VIEIRA 39725979249
OBJETO: Aquisição de 3.750 (três mil, setecentos e cinquenta) pacotes de 
gelo em cubos com aproximadamente 2,5 kg cada, para atender as ne-
cessidades do serviço de nutrição e dietética – SND, da Fundação Pública 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna por um período de 12 meses.
 VIGÊNCIA: início em 23/11/2021 e término em 22/11/2022.
PROCESSO Nº 2021/752005.
MODALIDADE: COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 67/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 738231

.

.

CONTRATO
.

Contrato n° 400/2021
Exercício: 2021
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição os Produtos (hortifruti) para atender as necessidades 
por 12 (doze) meses no preparo de desjejum, lanches e ceia da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e Centro de 
Hemodiálise Monteiro Leite (CHML).
Valor: R$ 103.196,00 (CENTO E TRÊS MIL, CENTO E NOVENTA E SEIS 
REAIS)
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 105/2021
Data Assinatura: 30/11/2021
Vigência: Início em 30/11/2021 e término em 29/11/2022.
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 3390030
Fonte de Recurso: 0269, 0261, 0103

Contratado: E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME
Endereço:  CONJUNTO GUAJARÁ I TÉRREO TRAV WE 73 A Nº 1992 – LOJA 
B - COQUEIRO
ANANINDEUA - PARÁ
CEP: 67.143-490
Telefone: (91) 3263-5281
E-mail: eaalcantara@outlook.com
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 737822
Contrato Nº 387/2021

Objeto: Aquisição de 3.750 (três mil, setecentos e cinquenta) pacotes de 
gelo em cubos com aproximadamente 2,5 kg cada, para atender as ne-
cessidades do serviço de nutrição e dietética – SND, da Fundação Pública 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna por um período de 12 meses.
Valor: R$ 14.850,00 ( QUATORZE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS)
Data de Assinatura: 23/11/2021
Vigência: Início em 23/11/2021 e término em 22/11/2022.
Modalidade: Cotação Eletrônica nº 67/2021
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0261, 0269, 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: SÔNIA GORETTE VELOSO VIEIRA 39725979249
Endereço: RUA JOAO BALBI Nº 1437 – ALAMEDA SOARES Nº 03 – SÃO 
BRAS
BELEM – PA – CEP: 66.060-550
Telefone: (91) 3349-5052 – 98209-0553
E-mail: afvbrindes67@gmail.com
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 738227

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa nº 156/2021
Valor R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS)
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Paciente 
do Sus.
Data de Ratificação: 26/11/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e ou 10.302.1507.7684
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0261,0103, 0149 e ou 0269 e suas respectivas subfon-
tes e superavts.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: ESC REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES-EIRELI
Endereço: TV. BENJAMIM CONSTANT N°1793, SALA 11,21,22 E 23-NAZARÉ
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.035-060
Telefone: (91) 3038-6828
E-mail: eliasrego@hotmail.com / prolife@prolifepa.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 738033
DISPENSA: 168/2021

Valor Anual Estimado: R$ 152.064,00 (Cento e cinquenta e dois mil reais, 
sessenta e quatro reais)
Objeto: O presente Termo de Referência tem por objeto a contratação do 
serviço de publicação no Diário Oficial do Estado do Pará de atos oficiais 
e demais matérias de interesse da Fundação Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FHCGV.
Data de Ratificação: 23/11/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso XVI, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.131.1508.8233
Natureza da Despesa: 339139
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Nome: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
Endereço: TRAVESSA DO CHACO 2271 – BAIRRO DO MARCO
BELÉM – PARÁ- CEP: 66.090-120
E-MAIL: contratos@ioe.pa.gov.br – gabinete@ioe.pa.gov.br
Telefone: 4009-7800
Ordenadora: Margareth Maria Braun Guimarães Imbiriba

Protocolo: 738215
Dispensa: 167/2021

Valor: R$ 9.800,00 (NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS)
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente 
do SUS.
Data de Ratificação: 25/11/2021
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e ou 10.302.1507.7684
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0261,0103, 0149 e ou 0269 e suas respectivas subfon-
tes e superavts.
Origem do Recurso: Estadual


